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تغییر در ساعت کار نیمه شب رفتگران
شرق:  مردم به آنها رفتگر می گویند، اما  �

شهردار تهران اسمشان را «پاکبان» گذاشته و 
در ماه های آخر حضورش در این دوره مدیریت 
شهری به دنبال تغییر در شرایط آنهاست. آن طور 
که روز گذشته رئیس کمیته ایمنی شورای شهر 
تهران خبر داده است، با تصمیمات جدیدی قرار 
است رفتگران دیگر در نیمه های شب کار نکنند و 

ساعت کاری آنها تغییر کند.
به گزارش «شرق»، در دهه اول محرم (چهارم 
محرم) کاربران در صفحات اینستاگرام عکسی 
از هم نشینی و هم سفره شدن شهردار تهران با 
تعدادی از نیروهای شهرداری تهران از جمله 
تعدادی از کارگران خدماتی را منتشر کردند. این 
تصاویر با واکنش های مختلف و متفاوتی درباره 
قصد و نیت های مدیران شهری  همراه بود. 
بسیاری از کاربران و مخاطبان این اقدام شهردار 
تهران در هم سفره شدن با کارگرانی که حداقل 
حقوق و تسهیلات شغلی را در شهرداری تهران 
دارند، نوعی تبلیغات یا موجه سازی عنوان 
می کردند، اما شهردار تهران در پایان روزهای 
عزاداری (۱۳ محرم) در صفحه اینستاگرام خود 
عکسی از همان مراسم شام با رفتگران را منتشر 
کرد و نوشت: «ان شاءاالله عزادارى هاى همه  
مردم ایران قبول باشد. امیدوارم همه ما قدر این 
لحظات را بدانیم و از باقي محرم نیز بهره  معنوي 
لازم را ببریم. در این ایام به عنوان خدمت گزار 
در شهرداري تهران باید از   گروهي از همکارانم 
تقدیر ویژه کنم. پاکبانان عزیز که بدون هیچ 
چشمداشتي در روزهاي اخیر که همه ما مشغول 
عزاداري بودیم، حجم کارشان چندبرابر شده بود؛ 
اتفاقی که هر سال نیز تکرار مي شود. امیدوارم 
اجر خدمت بی منتشان را امام حسین(ع) بدهد. 
شنیدم که در بعضي از هیئات مذهبي نیز برخي 
از شهروندان خودشان وظیفه نظافت را برعهده 

گرفته بودند که از آنها هم قدردانی می کنم». 
این موضع گیری شهردار تهران برای توجه 
بیشتر به مسئله نظافت شهری و زحمت کمتر 
برای رفتگران، موضوع جدیدی نبود، اما مسئله این 
است که شهردار تهران در ۱۲ سال گذشته که در 
صدر مدیران مدیریت شهری بوده است، برای این 
نیروهای خدماتی اقدام چشمگیری انجام نداده 
است و حالا در ماه های پایانی شاهد اقداماتی 
که بیشتر بُعد بیرونی و ظاهری دارند، هستیم. 
درهمین حال معصومه  آباد، رئیس کمیته ایمنی 
شورای شهر تهران، هم در خبری از برنامه حمایتی 
مدیریت شهری برای «رفتگران» خبر داده است. 
این عضو شورا و مدیران شهری که قرار است این 
طرح یا لایحه را که توضیح بیشتری هم ندارد، اجرا 
کنند، پس از بیش از یک دهه مسئولیت یک باره 
متوجه خطرات و حوادث در کمین این افراد 
شده اند. معصومه آباد به لباس های شبرنگ برای 
رفتگران اشاره کرد و گفت: پس از بروز حوادثی 
برای پاکبان ها، لباس های شبرنگی که هنگام شب 
دیده شود، برای این افراد انتخاب شد که در زمان 
تردد و فعالیت حتما باید نسبت به پوشیدن این 
لباس اقدام کنند. او گفته است که تلاش شده در 
راستای حمایت از این افراد و جلوگیری از بروز 
حادثه، ساعات کار و تردد این افراد تغییر کند و 
این افراد در هنگام شب و در ساعاتی که احتمال 
حوادث و مخاطرات بیشتری وجود دارد، فعالیت 
نکنند. این در حالی است که سال هاست رفتگران 
و کارگران فضای سبز، درست در نیمه های شب تا 
طلوع آفتاب، تازه کارشان شروع می شود. به نظر 
می رسد آنچه درباره این قشر ضروری و الزامی 
است، علاوه بر رعایت احترام، تأمین حداقل های 
خدماتی و شغلی برای سلامت، ایمنی و درآمد 
است. مشکل بسیاری از این کارگران ایرانی و افغان 
شهرداری، ساعت کاری نیمه شبشان نیست، بلکه 
رعایت نکردن  حقوق اولیه ای است که از سوی 
پیمانکاران شهرداری اعمال می شود و صدای آنها 

معمولا به جایی نمی رسد.

رویداد

چرایی ارسال پیامک تعیین تکلیف 
سربازی به سربازی رفته ها

ایسنا: با آغاز ارسال پیامک تعیین تکلیف به  �
مشمولان غایب خدمت سربازی، برخی از افرادی 
که پیش تر به سربازی اعزام شده بودند نیز چنین 
پیامکی را دریافت کرده و از آنان خواسته شده بود که 
وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند که جانشین 
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا دراین باره توضیح 
داده است. سردار ابراهیم کریمی درباره افرادی که با 
وجود اعزام به سربازی، پیامک تعیین تکلیف دریافت 
کرده اند، گفت: طرح ارسال پیامک به مشمولان غایب 
سربازی از اواسط تابستان آغاز شده و براساس آن به 
همه مشمولان غایب پیامکی ارسال شده و از آنان 
خواستیم تا با مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ وضعیت 
سربازی خود را مشخص کنند. وی با بیان اینکه پیامک 
ارسالی به مشولان غایب ربطی به سنوات غیبت 
نداشته و افرادی با مدت زمان غیبت کمتر از هشت 
سال نیز آن را دریافت کرده اند، اظهار کرد: تاکنون 
بیش از ۲٫۲ میلیون پیامک برای مشمولان غایب صادر 
شده است. جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی 
ناجا با اشاره به افرادی که با وجود اعزام به سربازی یا 
معافیت از آن پیامک تعیین تکلیف دریافت کرده اند، 
افزود:  افرادی که این پیامک را دریافت کرده اند، جزء 
افرادی هستند که کارت پایان خدمت یا معافیتشان 
قدیمی است و از سال ۹۰ که طرح تعویض آن را آغاز 
کرده ایم، آن را تعویض نکرده اند. کریمی با بیان اینکه 
تاکنون  بیش از ۵۰ هزار نفر از افرادی که کارت خود 
را تعویض نکرده  بودند با مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰ 
درخواست خود را برای دریافت کارت هوشمند ثبت 
کرده اند، اظهار کرد:  همان طورکه از سال ها قبل نیز 
اطلاع رسانی کرده  بودیم افرادی که کارت معافیت یا 
پایان خدمت خود را تعویض نکرده و کارت هوشمند 
نگرفته باشند، همچون افرادی هستند که وضعیت 
سربازی خود را مشخص نکرده اند؛ ازاین رو بار دیگر 
از این افراد می خواهیم که نسبت به تعویض کارت 

خود اقدام کنند.

مهار ایدز در معتادان تزریقی
ایسنا: وزیر بهداشت ضمن اشاره به اقدامات  �

انجام شده درزمینه کنترل بیماری ایدز در کشور گفت: 
مالاریا نیز در کشور مهار شده است و در آستانه 
ریشه کنی قرار دارد.دکتر سیدحسن هاشمی در دومین 
اجلاس مشورتی وزارت بهداشت با صندوق جهانی 
مقابله با ایدز، سل و مالاریا گفت: جمهوری اسلامی 
ایران موفق شده با برنامه کاهش آسیب که هم در 
زندان ها و هم در جامعه اجرا می شود، انتقال «اچ.
آي.وي» را در میان مصرف کنندگان تزریقی مهار کند، 
هرچند مصرف تزریقی کماکان یکی از عوامل اصلی 
همه گیری «اچ.آي.وي» در کشور به شمار می رود، 
اما سهم دیگر عوامل انتقال «اچ.آي.وي» در کشور 
در حال افزایش است.وی افزود: پاسخ نظام سلامت 
ایران به موج جدید انتقال «اچ.آي.وي»  که مستلزم 
پاسخی هماهنگ تر و فرابخشی است، در حال تکامل 
است؛ به طوری که در یک سال گذشته فراوانی مراجعه 
به مراکز مشاوره بیماری های رفتاری هشت برابر، 
تعداد آزمایش های انجام شده چهاربرابر و افراد تحت 
درمان های ضدویروسی دوبرابر شده است.هاشمی 
ادامه داد: همچنین با مشارکت صندوق جهانی مبارزه 
با ایدز، مالاریا و سل، بیماری مالاریا در کشور مهار شده 
است؛ به طوری که بروز سالانه آن از هشت هزار مورد 
به ۵۴ مورد در سال گذشته رسیده است و مالاریا در 
ایران در آستانه ریشه کنی است.وزیر بهداشت همچنین 
گفت: بروز و شیوع سل نیز به طرز چشمگیری در کشور 
کاهش یافته است و مداخلات درمانی درزمینه این 
بیماری مؤثر واقع شده اند. هرچند که ما شاهد برخی 
بیماران مبتلا به سل مقاوم به درمان از کشورهای 
همسایه هستیم که خوشبختانه با حمایت صندوق 
جهانی مقابله با ایدز، مالاریا و سل امکانات پیشرفته 
تشخیصی در کشور فراهم شده و برنامه درمان سل 
مقاوم در ۱۱ قطب کشور ایجاد شده است و برنامه 

راهبردی کشوری را با توان بالا پیگیری می کنیم.

«آب» و «سبزی» تهران سالم است
ایسنا: معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی  �

تهران از راه اندازی مرکز پایش و ارزشیابی مراقبت های 
سلامت خبر داد و افزود: آب سالم آبی است که در 
مصرف کوتاه مدت و بلندمدت موجب بیماری نشود و 
دارای طعم، بو و رنگ نباشد. آب تهران از نظر سلامت 
کاملا سالم است و نظارت دقیقی روی آن انجام 
می شود، این نظارت از همه مناطق تهران صورت 
می گیرد؛ بنابراین شهروندان می توانند با خیال راحت 
از آب شرب استفاده کنند.معاون بهداشتی دانشگاه 
تهران درخصوص آب چاه ها و سلامت آنها نیز گفت: 
برخی چاه های تهران میزان نیترات بالایی دارند. 
برهمین اساس از سوي شرکت آب و فاضلاب این 
چاه ها رتبه بندی شده اند تا در صورت نیاز به استفاده 
از آب چاه ها ابتدا از چاه هایی استفاده شود که نیترات 
کمتری دارند؛ البته آب چاه ها با آب سدها مخلوط 
می شود تا نیترات آنها به حد مجاز برسد. شریعتی 
درباره سلامت میوه و سبزی در شهر تهران نیز گفت: 
اگر زمینی با فاضلاب آبیاری شود، شناسایی و پس 
از اخذ دستور قضائی، این زمین امحا خواهد شد. 
درحال حاضر با توجه به نظارت موجود، سبزی که 
کشت می شود سالم است، اما بهتر است شهروندان 
مراحل چهارگانه شست وشوی سبزیجات را -به ویژه 
سبزیجاتی که به صورت خام مصرف می شوند- 

رعایت کنند.

خبر

جامعه یکشنبه   25 مهر 1395سال چهاردهم    شماره 2704

شرق: چند روزی است که شهروندان تهرانی در برخی 
ایستگاه های مترو در زمان کارت زدن و عبور از ورودی های 
مترو، با خانم هایی مواجه می شوند که گویا به جای 
مأموران مرد، مسئول این قسمت شده اند. این کارمندان 
جدید، استخدامی های جدید مترو نیستند. «شرق» در 
دی  سال ۹۴ در گزارشی با اشاره به گزارش حسابرسی 
شرکت بهره برداری مترو از سال ۹۲، درباره دوهزارو ۷۱۵ 
زن و مردی نوشت که بدون تخصص و ارتباط شغلی، 
در مجموعه شرکت بهره برداری مترو تهران استخدام 
شده اند که در فاصله سال های ۹۲ تا ۹۴ موقعیت شغلی 
تعریف شده ای نداشتند؛ اما حقوق دریافت کرده بودند و 
همین هزینه های پرسنلی اضافی، در حسابرسی خود را 
نشان داده بود. حالا در حالی که قرار است تا حداقل یک 
سال آینده، نزدیک به ۴۰ ایستگاه جدید به بهره برداری 
برسد؛ به نظر می رسد شرکت بهره برداری مترو تهران 
و مدیرعامل جدید آن، تلاش کرده اند تا با سازماندهی 
مجدد، برای این دوهزارو ۷۱۵ نفر حقوق بگیر بی کار، 

کاری برای انجام دادن پیدا کنند. 
شرکت بهره برداری مترو تهران، به عنوان یک شرکت 
بهره بردار، از زمان بهره برداری نهایی ایستگاه های مترو، 
درباره این مجموعه ها وارد عمل می شود و نیروهای 
خود را مستقر می کند. در دوره زمانی منتهی به سال ۹۲ 
که گزارش حسابرسی، عملکرد این شرکت را زیر سؤال 
می برد، فقط ۱٤ ایستگاه از ۲۸ ایستگاه خط سه مترو 
تهران آماده و تحویل داده شده بود و شرکت بهره برداری 
باید برای راه اندازی آنها تجهیز نیرو می کرده است. 
شرکت بهره برداری در همین فاصله کوتاه، دو هزار و ۷۱۵ 
نیرو جذب کرد؛ جذبی که بعدها غیرقانونی اعلام شد؛ اما 
دیگر امکان خلاصی از این نیروهای استخدام شده وجود 
نداشته و حالا سه سال بعد، در حالی که قرار است دو 
خط طولانی شش و هفت به بهره برداری برسند، مدیران 
این مجموعه به تکاپو برای سازماندهی این نیروهای 
بی کار یا در جای نادرست قرار گرفته، افتاده اند. پس از 
اعلام این تخلف در شرکت بهره برداری مترو تهران که در 
گزارش حسابرسی هم قید شده بود، ابوالفضل قناعتی، 
عضو کمیته حمل ونقل شورای شهر تهران، دی سال 
گذشته در گزارش قبلی «شرق» ضمن تأیید این تخلف 
استخدام نیرو در شرکت بهره برداری مترو تهران، گفته 
بود: «شورا تا قبل از حسابرسی، اطلاع و ورودی به 
مسئله منابع انسانی در این شرکت نداشته؛ اما در این 
مدت بررسی هایی صورت گرفت و متوجه شدیم تعداد 
جذب، بسیار زیاد بوده است». او تأکید کرده بود: «این 
تعداد جذب نیرو، با هر دیدگاهی که بوده، اشتباه است و 
هنوز بعد از دو سال محل استقرار آنها مشخص نیست». 
این عضو شورا تأکید کرد: این اتفاق در دوره سوم شورا 
رخ داده و تا جایی که اطلاع دارد، این نیروها هنوز هم 
حضور دارند و بسیاری از آنها مشغول به کار نیستند؛ اما 
حقوق می گیرند. «شهرداری به ما گفته به محض اینکه 
مسیر جدیدی در مترو بازگشایی شود، آنها هم مستقر 
می شوند». وی در پاسخ به این سؤال که با این کار درواقع 
مهر تأیید بر یک روند غلط می گذارید و این بار اضافی 
سال ها تحمیل می شود، گفت: «بله، اما چاره ای نیست». 

محسن سرخو، عضو دیگر شورای شهر چهارم، هم 
دی ماه ۹۴ درباره این دو هزار و ۷۱۵ نفر به «شرق» پاسخ 
داده و گفته بود: «این شرکت برخلاف برنامه خود، مازاد 
نیرو دارد و حالا به این فکر افتاده اند برای آنها کاری را در 
نظر بگیرند. اخیرا اعلام شده، می خواهند در بهره برداری 
خطوط جدید از این نیروهای مازاد استفاده کنند. مسئله 
اینجاست که این افراد استخدام شده اند و نمی شود کار 

دیگری درباره آنها صورت داد».
واکنش های مردمی به تصمیم البته ناگزیر و 
بجای مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران برای 
شاغل کردن این دوهزارو ۷۱۵ نفر، متفاوت بوده است 
و نمی توان حداقل فعلا در این زمینه قضاوت کرد. 
حضور زنان در سالن  و سکوی ایستگاه ها و در محل 
ورودی ها (گیت ها)، اتفاق جدیدی است که تا حد 
زیادی به عملکرد خود آنها برمی گردد و باید منتظر 
بمانیم و ببینیم شهروندان و مسافران مترو در این 
مواجهه از نوع مستقیم، چه رفتارهایی دارند و چه 
رفتارهایی می بینند. اما از آنجایی که این تصمیم مدیریتی، 
شرایط این مجموعه خدماتی و اعتماد و زندگی روزمره 
شهروندان را تحت تأثیر قرار می دهد، بررسی ابعاد آن 
هم لازم است.  پس از اعلام گزارش حسابرسی سال ۹۲ 
درخصوص عملکرد سؤال برانگیز شرکت بهره برداری 
مترو، مدیر وقت این مجموعه در سال ۹۲ (علی محمد 
قلیها) و در سال ۹۴(محسن نایبی)، پاسخ و توضیحی 
برای «شرق» نداشتند و در نهایت این گزارش بدون 
توضیحات آنها منتشر شد و حالا محمد احمدی بافنده، 
مدیرعامل فعلی این مجموعه، توضیحاتی ارائه داده که 
در خور توجه است. به عبارتی مدیرانی که معلوم نیست 
با چه محاسباتی بیش از دوهزارو ۷۰۰ نفر را – به کارگیری 
موقت که نه - استخدام کرده اند، پاسخ گو نبودند و 
حالا مدیری که با ۴۰ ایستگاه جدید در حال بهره برداری 
مواجه است و نیاز به نیروی کارآمد و مرتبط دارد و تلاش 
می کند این دوهزارو ۷۱۵ نفر را به شکلی به کار بگیرد، 
پاسخ گو هم هست.  احمدی بافنده در پاسخ به «شرق» 
درباره دلیل به کارگیری زنان در فضای سالنی و ایستگاهی 
و در ورودی ها (گیت ها)، به «شرق» گفت: این خانم ها 
عموما در مقاطع لیسانس به پایین هستند و براساس 
سابقه و تجربیات و توانایی هایشان، در قسمت های 
مختلف از جمله در ورودی های مترو مستقر شده اند. ما 
در شرکت بهره برداری با تعداد زیادی از خانم ها مواجه 
بودیم که تناسبی بین تحصیلات، علایق و توانایی هایشان 
وجود نداشت و به همین دلیل نیاز بود تغییری در این 
سازماندهی داشته باشیم.  مدیرعامل شرکت بهره برداری 
مترو تهران افزود: ما در بررسی های شغلی شرکت 
بهره برداری مترو تهران، موقعیت های شغلی که در آنها 
به شأن و جایگاه زنان خدشه ای وارد نمی شود شناسایی 

و برخی از موقعیت ها را هم ایجاد کردیم. او می گوید 
در بسیاری از موارد، سطح تحصیلات و توانایی های 
این زنان بسیار بالاست، اما در موقعیت شغلی مناسب 
قرار نداشتند. به عنوان نمونه تعداد زیادی از خانم های 
شاغل در قسمت بلیت تحصیلات تا دکترا داشتند و ما 
تلاش کردیم از قابلیت های این افراد در بخش دانشگاه و 

آموزش هایمان استفاده کنیم. 
احمدی بافنده می گوید حضور زنان در ورودی ها 
(گیت) منافی احترام و شأن زنان نیست و از نظر ما حضور 
آنها در این جایگاه برای مسافران زن راحتی و مطلوبیت 
بیشتری دارد و اتفاقا در همین مدت کوتاه شاهد بودیم 
که مسافران زن با احترام و توجه بیشتری با این نیروها 
برخورد می کنند و اساسا تعامل از سوی خانم ها بیشتر 
برقرار می شود. او می گوید ما اتاق مادر و کودک، قطار 
دانایی یا اتفاقات مهم دیگری را در داخل ایستگاه ها داریم 
که با وجود نیروهای خانم مستقر در ایستگاه ها می توان 

بهره بیشتری از آنها داشت. 
او می گوید تعداد زیادی از خانم های به کارگرفته شده 
در مترو تحصیلات عالی دارند و تلاش کردیم از آنها در 
دانشگاه جدیدمان و سایر مراکز آموزشی استفاده کنیم تا 
شأن آنها هم رعایت شود. برهمین اساس این نیروهای 
زن و مرد براساس نیاز مجموعه، توانایی ها، تجربه و 
تحصیلاتشان تقسیم بندی شدند و عموما خانم ها را در 
فضاهایی مشغول به کار کردیم که توانایی انجام کار 
را دارند تا بتوانیم آقایان را برای ایستگاه های جدید و 
فضاهایی که خانم ها نمی توانند حضور داشته باشند، 
به کار بگیریم. او تأکید می کند که قطعا در شرایط جدید 
خانم هایی که در قسمت بلیت یا گیت ها و سالن ها حضور 
دارند تحصیلات و سابقه کمی دارند و حتما تحصیلاتشان 
کمتر از لیسانس است. او در پاسخ به این سؤال که اگر 
این میزان از تحصیلات را دارند و تناسبی بین تحصیلات 
و توانایی ها و نیازهای مجموعه وجود نداشته، چرا جذب 
شده اند، به یک جمله اکتفا می کند و می گوید: «من که 
جذب نکرده ام تا پاسخ گو باشم. از زمان ورودم هم حتی 
یک نفر را جذب نکرده ام؛ حالا هم موظف هستم این 
نیروها را سازماندهی و برای آنها جانمایی کنم. فعلا 
مسئله اصلی خانم ها هستند تا بعد از جانمایی برای 
آنها، آقایان را برای ایستگاه های جدید آماده کنیم».  از 
احمدی بافنده درباره حسابرسی سال ۹۲ هم می  پرسم و 
او بدون ورود به موضوع می گوید: «گذشته هرچه بوده 
گذشته! تعهد من این است که از این پرسنل استفاده کنم. 
بالاخره این افراد به هر دلیلی در دوره ای جذب شده اند 
و حالا هم نمی توان کاری کرد و من به عنوان مدیرعامل 
مسئول این نیروها هستم و برنامه ای هم برای اخراج 
و تعدیل ندارم. من این نیروها را سازماندهی می کنم 
چراکه اصلا شکل خوبی ندارد کسی با تحصیلات دکترا 

بلیت فروشی کند، اما کسی که با فوق دیپلم استخدام 
شده اگر در ورودی ها مستقر شود، اشکالی ایجاد نمی کند 
و عموما از این کار رضایت هم دارند». احمدی بافنده 
می گوید من مشاور و معاون خانم دارم و از این طریق 
درخواست های کارمندان زن را شنیده ام و بسیاری از این 

جابه جایی ها براساس درخواست خودشان بوده است. 
بالاخره صدای زن اشکال دارد یا نه؟ 

یکی از اتفاقات عجیب و درعین حال متداول در 
زیرمجموعه های شهرداری تهران ازجمله شرکت 
بهره برداری مترو، برخورد سلیقه ای و دوره ای با 
موضوعات فرهنگی و اجتماعی و درعین حال نوع 
خدمت رسانی به مردم است. در نتیجه این مدیریت 
سلیقه ای است که در یک دوره تبلیغات محیطی و 
نمایشگاه های عکس زیاد می شود، در یک دوره از 
درودیوار مترو پرچم و پوستر آویزان است، در یک دوره 
مفاهیم سلامت و آسیب ها زیاد می شود و در یک دوره 
تنها مفاهیم مذهبی و احادیث و... متداول می شود. 
یکی از همین تصمیمات سلیقه ای هم حذف صدای 
زن اعلام کننده ایستگاه ها و مسیر در داخل واگن ها و 
جایگزینی صدای مرد بود. این اتفاق در خط فرهنگسرا- 
صادقیه اجرائی و در نهایت بدون اعلام نتیجه هم متوقف 
شد.  حالا اما در دوره مدیریت جدید نه تنها تصمیم قبلی 
کنار گذاشته شده، بلکه صدای زن علاوه بر داخل واگن ها 
به داخل ایستگاه های مترو تسری یافته است. حالا مدتی 
است همان صدای خانمی که شهروندان معمولا در 
فضاهای فرودگاهی و حمل ونقلی با دینگ دینگ آهنگی 
قبل و بعد از صحبت می شنیدند، با فواصل چنددقیقه ای 
در مترو هم شنیده می شود و به مردم مسیرها، خطوط 
و نکات ایمنی را یادآوری می کند. احمدی بافنده درباره 
این تغییر رویکرد هم به «شرق» توضیح می دهد و 
می گوید برای پخش صدای خانم ها از مراجع مربوطه 
استعلام گرفته ایم و مشکلی وجود نداشته است. از او 
می پرسم مگر قبلا اشکالی وجود داشت که صدای خانم 
را برداشتند و مگر قبلا استعلام نمی گرفتند؟ و او می گوید: 
«من درباره سوابق نمی دانم؛ الان من مدیر هستم و این 
روند را درست می دانم، اگر هم مخالفت کنند، این صدا 
را هم برمی داریم، اما فعلا مخالفتی نیست». او توضیح 
می دهد که درباره پخش صدای خانم ها در فضاهای 
داخلی ایستگاه و داخل واگن ها هم استعلام زیادی از 
مسئولان مربوطه داشتیم که اعلام کردند مشکلی ندارد، 
چراکه این صداها در سایر مکان های عمومی هم پخش 
می شود و تاکنون معترضی نداشته است و می تواند در 
فضای مترو هم پخش شود. به گزارش «شرق»، آنچه 
گذشت می تواند نمونه ای کوچک از سوءمدیریت در یک 
مجموعه خدمات رسانی باشد و اینکه چطور یک تصمیم 
اشتباه می تواند برای تعداد زیادی از کارکنان، مدیریت و 
در نهایت شهروندان خسارت و دلخوری و تبعات آسیب زا 
داشته باشد. مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو می گوید 
باید حداقل برای ۴۰ ایستگاه تا پایان سال ۹۶ نیرو آماده 
کند و حق جذب مجدد هم ندارد و باید در پازلی سخت 
و از میان همین نیروها که تناسبی بین تخصص و گرایش 
و تجربیاتشان وجود ندارد، برای ایستگاه ها نیرو آماده کند.

نیروهای مازاد جذب شده شرکت بهره برداری مترو پس از سه سال سازماندهی شدند

زنان در گیت

شرق: «ناراحت نیستیم درحال حاضر ۲٫۵ درصد جامعه 
معتاد هستند، بلکه ناراحتیم که ۹۷٫۵ درصد دیگر 
جامعه در معرض آسیب شدید بوده و سال به سال به 
تعداد معتادان کشور اضافه می شود. در شیوع شناسی 
اعتیاد سال ۹۰، تعداد معتادان یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر و در شیوع شناسی سال ۹۴، ۲٫۵ میلیون نفر ثبت 
شد. این در حالی است که برخی معتقد هستند این آمار 
حقیقی نبوده و آمار معتادان کشور بیش از اینهاست»؛ 
اینها بخشی از سخنان انوشیروان محسنی بندپی، ریاست 
سازمان بهزیستی، در آیین افتتاحیه طرح مشارکت 
اجتماعی دانش آموزان برای پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی است که روز گذشته برگزار شد و ریاست 
سازمان بهزیستی از دوبرابرشدن آمار معتادان کشور 
خبر داد. وی در ادامه ضمن بیان اینکه کنترل و مهار 
آسیب های اجتماعی درحال حاضر به دغدغه مسئولان 
کشور بدل شده است، گفت: امیدوارم در سال های آتی با 
کاهش عوامل خطر و افزایش عوامل محافظت کننده در 
برنامه زمانی مشخص نسبت به کنترل و مهار آسیب ها 
اقدام کنیم.  اما این همه ماجرا نیست، صحبت های 
اخیر مسئولان دست اندرکار حوزه اعتیاد در روزهای 
اخیر از وضعیت نه چندان بسامان در حوزه اعتیاد خبر 
می دهد. چندی پیش نیز رئیس کمیته مستقل مبارزه با 
مواد مخدر دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
بیان کرده بود زمانی که محمود احمدی نژاد دولت را 
از رئیس جمهوری اصلاحات تحویل گرفت، تعداد 
مبتلایان به مواد مخدر صنعتی زیر هفت  هزار نفر بود؛ 
درحالی که طی آمارهای رسمی زمانی که وی دولت را 
به حجت الاسلام والمسلمین دکتر روحانی تحویل داد، 
آمار مبتلایان به مواد مخدر صنعتی به ۳۳۰ هزار و در 
آمارهای غیررسمی به ۴۵۰  هزار نفر رسیده بود. چهره 
شهر در مراکز انباشت آسیب های اجتماعی نیز مهر 
تأییدی بر صحبت های ریاست سازمان بهزیستی است. 
با وجود طرح های هرروزه و تکراری جمع آوری معتادان، 
گشت زدن در کوچه پس کوچه های محلاتی چون فرحزاد 
و هرندی مؤید این نکته است که اعتیاد هرروز با چهره 
جدیدی قربانیان تازه ای را در خود گرفتار می کند. محسن 
روشن پژوه، معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیستی، با اشاره به برنامه های سازمان بهزیستی برای 
جلوگیری از شیوع اعتیاد در گفت وگو با «شرق» بیان کرد: 
«ما با این دیدگاه در سازمان بهزیستی برنامه هایی داریم 
که این سطوح را دربر می گیرد؛ به عنوان مثال در حوزه 
فردی برنامه آموزش مهارت های زندگی، ارائه آگاهی به 
روش های مختلف، فعالیت های رسانه ای، آگاهی سازی 

و کارزارهای رسانه ای داریم که همه وهمه برای بالابردن 
سطح دانش و قابلیت های فردی است. برنامه هایی 
هم مثل ارائه مشاوره به روش حضوری و غیرحضوری 
داریم که کمک می کنند چرخه اعتیاد و روند تولید اعتیاد 
سرعتش کند و عوامل کاهش دهنده اعتیاد تسریع شوند. 
قابلیت هایی مثل دانش و مهارت به عنوان قابلیت های 
محافظت کننده بروز اعتیاد عمل می کنند. ما علاوه بر 
سطوح فردی، در سطوح خانواده و سطوح دیگر هم 
برنامه داریم؛ مثلا برای خانواده مشاوره خانواده داریم، 
آموزش فرزندپروری داریم و مشاوره خانواده و تلفنی به 
شماره ۰۹۶۲۸ داریم و تنها خط ملی اختصاصی اعتیاد 
در اختیار ما قرار دارد. همچنین در کنار این خدمات 
مشاوره های غیرحضوری و اینترنتی داریم. علاوه برآن ما 
در محیط کار هم مداخلات پیشگیرانه داریم. یک بخشی 
از عوامل کاهش دهنده اعتیاد در تعاملات محیط کاری 
بین کارفرما و دیگران وجود دارد». معاون پیشگیری و 
درمان اعتیاد سازمان بهزیستی تصریح کرد: «الگوی 
غالب ما در محیط های کاری، الگوهای اجتماع محور 
است، ولی الگوهای دیگری هم موجود است؛ مثلا ایجاد 
مراکز یاری رسان کارگران و کارمندان که در جهت مقابله 
با اعتیاد حرکت می کنند. مهم ترین برنامه پیشگیری از 
اعتیاد به نام پیشگیری اجتماع محور را هم در محلات 
شهری و روستایی داریم. به عبارتی ما فکر می کنیم یکی 
از مهم ترین حوزه هایی که عوامل خطر یا محافظت کننده 
دارد همان جایی است که مردم در آن زندگی می کنند. ما 
در این محیط هم برنامه اجتماعی محور داریم. این فرایند 
فرایند توانمند سازی و اقتدارافزایی در جامعه را شامل 
می شود. در برنامه اجتماع محور تلاش می کنیم که با 
کشف قابلیت های فردی و توانایی های افراد در ارتباطات 
محیطی و شناسایی مشکلات در مسیر توانمند سازی، این 
افراد قدرت پیدا کنند که بر شرایط زندگی خود مسلط 
شوند و بتوانند شرایط خود را در محله شناسایی و مسائل 
را اولویت بندی کنند و مطابق اولویت ها از حمایت گیری 
برخوردار شوند».آمارها نشان می دهد بیش از ۶۰ درصد 
جرائم مرتبط با مواد مخدر و بیش از شش میلیون نفر 
در کشور تحت تأثیر مواد مخدر قرار دارند و روزانه هشت 
نفر در اثر مواد مخدر جان خود را از دست داده و ۷۰ نفر 
نیز معتاد می شوند. آمارهای رسمی نشان می دهد که 
درحال حاضر کشور ما یک میلیون و ۳۲۵  هزار معتاد دارد 
و سالانه بیش از ۵۰۰ تن مواد مخدر مصرف می شود 
که البته آمارهای غیررسمی رقمی بیش از این را نشان 
می دهد. همچنین در پنج سال گذشته روزانه ۷۰ نفر 
معتاد به جمعیت معتادان کشور اضافه شده و براساس 

تحقیقات انجام شده مواد مخدر به تنهایی بین ۶۳ تا ۶۵ 
درصد از جرائم و دستگیری ها را به شکل مستقیم و 

غیرمستقیم به خود اختصاص داده است. 
در گزارشی که از سوي معاونت رفاه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و با کمک کارشناسان این حوزه در 
سال جاری درباره مواد مخدر و جرائم در ارتباط با آن 

انجام شده بیانگر این است که مصرف مواد صنعتی 
از نیم درصد در سال ۸۴ به ۲۶ درصد در سال گذشته 
رسیده است؛ ازسوی دیگر سن اعتیاد نیز کاهش یافته و 
زنان در معرض آسیب بیشتری قرار گرفته اند و همچنین 
معضلات بهداشتی اعتیاد به ویژه ابتلا به ایدز نیز 

نگران کننده است. 

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد: 
افزایش دوبرابرى معتادان
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